
PROVINCIA DI MILANO

______________

20096 - via Carlo Cattaneo n. 1
telefono 02/92366.1 - telefax 02/92.16.12.58

SETTORE GESTIONE E PIANIFICAZIONE
TERRITORIALE E AMBIENTALE

Sezione Commercio
telefono 02/92.366.326/327

fax  02/92.366.349

ORDINANZA N.  7

Oggetto: Disposizioni  avverso l’installazione di  attrezzatur e dello  spettacolo  viaggiante
che fanno uso di animali. -  MODIFICA ORDINANZA N. 119 DEL 23/06/2003.

IL SINDACO

RICHIAMATA  l'ordinanza  sindacale  n.  119  del  23/03/2006,  avente  per  oggetto  “Disposizioni
avverso l’installazione di attrezzature dello spettacolo viaggiante che fanno uso di animali”;

RITENUTO  di  doverla  parzialmente  modificare  laddove  vieta  “qualsiasi  forma  di  spettacolo
circense o di intrattenimento pubblico o privato, anche se effettuato senza scopo di lucro, che
contempli l’utilizzo di animali, appartenenti o no a specie domestiche, nati o no in cattività” senza
distinguere tra spettacoli a fini di lucro ed esibizioni con animali spesso utilizzati nei salvataggi e
nelle operazioni di polizia, prevedendo il divieto assoluto circoscritto esclusivamente a quelle forme
di spettacolo circense o di intrattenimento pubblico o prIvato effettuate solo a scopo di lucro;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DISPONE

• la modifica parziale dell'ordinanza sopra citata nel modo seguente:

su tutto il territorio comunale, è vietata qualsiasi forma di spettacolo circense o di intrattenimento
pubblico o privato, effettuata esclusivamente a scopo di lucro, che contempli l’utilizzo di animali,
appartenenti o no a specie domestiche, nati o no in cattività.

• l'invio del presente provvedimento ai seguenti destinatari per opportuna conoscenza:

- Prefetto di Milano;

- Questore di Milano;

- Comando Regione Carabinieri di Milano;

- Comando Regione Guardia di Finanza di Milano;

- Presidente della Provincia di Milano;

- Responsabile del Servizio Veterinario dell’A.S.L. n. 2;

- Comando Compagnia Carabinieri di Cassano d’Adda;

- Stazione Carabinieri di Pioltello;



- Comando Compagnia Guardia di Finanza di Sesto S. Giovanni;

- Corpo Forestale dello Stato;

- Animalisti italiani;

- E.N.P.A. (Ente Nazionale Protezione Animali);

- L.A.V. Milano

Restano immutate tutte le altre disposizioni contenute nell’ordinanza n. 119 del 23/06/2003.

Pioltello, 4 febbraio 2009

Per presa visione:

     f.to  Il Dirigente del Settore
           (Arch. Paolo Margutti)

   f.to Il Sindaco
  Antonio Concas

              G:\SINDACO\MODIFICA ORDINANZA CIRCHI NO ANIMALI.odt

orari: il lunedì:  dalle ore 15 alle ore 18.15 – il mercoledì e il venerdì: dalle ore 9 alle ore 12.45
c.f. 83501410159 - p.i. 00870010154

indirizzo internet : www:comune.pioltello.mi.it                                                          e-mail : d.panicola@comune.pioltello.mi.it

  


